

Biotech Force Danmark ApS
Gl. Donsvej 6, 6000 Kolding

Årsrapport for
2021

CVR-nr. 36 43 43 09

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juli 2022.

Joen-Magnus Reinert
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|---|
| Selskabet | Biotech Force Danmark ApS Gl. Donsvej 6 6000 Kolding |
| | CVR-nr.: 36 43 43 09 |
| | Stiftet: 14. november 2014 |
| | Hjemsted: Kolding |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår |
| Direktion | Joen-Magnus Reinert, Kolding, Adm. direktør |
| Revision | Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding |
| Modervirksomhed | JMR Holding, Kolding A/S |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udvikling, produktion og salg af desinfektions- og rengøringsmidler samt køb og salg af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Indregning af selskabets ejendomme, som på balancedagen er indregnet med t.kr. 16.576, er forbundet med en vis usikkerhed og forudsætter, at selskabets ejendomme genudlejes på vilkår, der som minimum svarer til det den tidligere lejer havde indgået med selskabet, jvf. omtalen nedenfor.

Selskabets ejendomme er indregnet baseret på en mæglervurdering foretaget i 2017, som byggede på en gns. husleje 378 kr. pr. kvm og et afkastkrav på 7,75% for erhvervsjendomme i Kolding og, der er indhentet vurdering primo 2020 som godtgør dette.

Indregning af selskabets debitorer og varelager, som på balancedagen er indregnet med hhv. 5.302 t.kr. og 6.631 t.kr. er forbundet med en vis usikkerhed og forudsætter, at omtalte tvister under eventualforpligtelserne falder ud til selskabets fordel. Såfremt sagerne ikke gør dette forventes debitor tilgodehavenderne at være tabt og varelageret nedskrives.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.879 t.kr. mod -1.485 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.266 t.kr. mod -1.931 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer, at det kommende år fortsat vil blive anvendt til vurdering af den fremtidige anvendelse af ejendommen i den nuværende form eller som projektudvikling. Der pågår stadig overvejelser omkring anvendelse af ejendommen til projektudvikling af boliger.

Deslige pågår arbejdet i det kommende år med den verserende tvist, som omtalt i noten for eventualforpligtelserne.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2021</u> | <u>2020</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| Bruttotab | -1.879.450 | -1.484.554 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -661.013 | -593.143 |
| Driftsresultat | -2.540.463 | -2.077.697 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 12.706 | 0 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -381.504 | -439.694 |
| Resultat før skat | -2.909.261 | -2.517.391 |
| Skat af årets resultat | 643.750 | 586.043 |
| Årets resultat | -2.265.511 | -1.931.348 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Disponeret fra overført resultat | -2.265.511 | -1.931.348 |
| Disponeret i alt | -2.265.511 | -1.931.348 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2021</u> | <u>2020</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter | 519.602 | 610.438 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>519.602</u> | <u>610.438</u> |
| 4 Grunde og bygninger | 16.575.766 | 16.974.768 |
| 5 Produktionsanlæg og maskiner | 2.393.385 | 2.564.560 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>18.969.151</u> | <u>19.539.328</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>19.488.753</u> | <u>20.149.766</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 6.631.420 | 6.128.735 |
| Varebeholdninger i alt | <u>6.631.420</u> | <u>6.128.735</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 5.301.964 | 5.301.964 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 1.849.222 | 1.900.711 |
| Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 676.654 | 676.654 |
| Andre tilgodehavender | 270.338 | 2.018.887 |
| Tilgodehavender i alt | <u>8.098.178</u> | <u>9.898.216</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>14.729.598</u> | <u>16.026.951</u> |
| Aktiver i alt | <u>34.218.351</u> | <u>36.176.717</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | <u>2021</u> | <u>2020</u> |
|-------------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | | | |
| Egenkapital | | | |
| | Virksomhedskapital | 1.050.000 | 1.050.000 |
| | Reserve for opskrivninger | 5.514.719 | 5.676.916 |
| | Reserve for udviklingsomkostninger | 476.142 | 476.142 |
| | Overført resultat | -4.665.937 | -2.562.623 |
| | Egenkapital i alt | <u>2.374.924</u> | <u>4.640.435</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | 1.821.250 | 2.465.000 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>1.821.250</u> | <u>2.465.000</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld til realkreditinstitutter | 5.924.920 | 6.264.624 |
| 6 | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>5.924.920</u> | <u>6.264.624</u> |
| 6 | Kortfristet del af langfristet gæld | 339.200 | 335.000 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 4.128.148 | 4.131.385 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 59.127 | 2.212.969 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 19.570.782 | 16.127.304 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>24.097.257</u> | <u>22.806.658</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>30.022.177</u> | <u>29.071.282</u> |
| | Passiver i alt | <u>34.218.351</u> | <u>36.176.717</u> |
| 1 | Usikkerhed ved indregning eller måling | | |
| 7 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 8 | Eventualposter | | |
| 9 | Nærtstående parter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksom- hedskapital t.kr. | Reserve for opskrivnin- ger t.kr. | Reserve for udviklings- omkostnin- ger t.kr. | Overført resultat t.kr. | I alt t.kr. |
|--|----------------------------------|--|--|-------------------------------|----------------|
| Egenkapital 1. januar 2021 | 1.050 | 5.677 | 0 | -2.563 | 4.164 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 0 | 0 | -2.266 | -2.266 |
| Overført fra Overført resultat | 0 | 0 | 476 | 0 | 476 |
| Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver | 0 | -162 | 0 | 0 | -162 |
| Årets afskrivning efter skat vedrørende opskrevne aktiver | 0 | 0 | 0 | 162 | 162 |
| | 1.050 | 5.515 | 476 | -4.667 | 2.374 |

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Indregning af selskabets ejendomme, som på balancedagen er indregnet med t.kr. 16.576, er forbundet med en vis usikkerhed og forudsætter, at selskabets ejendomme genudlejes på vilkår, der som minimum svarer til det den tidligere lejer havde indgået med selskabet, jvf. omtalen nedenfor.

Selskabets ejendomme er indregnet baseret på en mæglervurdering foretaget i 2017, som byggede på en gns. husleje 378 kr. pr. kvm og et afkastkrav på 7,75% for erhvervsjendomme i Kolding og, der er indhentet vurdering primo 2020 som godtgør dette.

Indregning af selskabets debitorer og varelager, som på balancedagen er indregnet med hhv. 5.302 t.kr. og 6.631 t.kr. er forbundet med en vis usikkerhed og forudsætter, at omtalte tvister under eventualforpligtelserne falder ud til selskabets fordel. Såfremt sagerne ikke gør dette forventes debitor tilgodehavenderne at være tabt og varelageret nedskrives.

| | <u>2021</u> | <u>2020</u> |
|--|------------------------|-----------------------|
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 233.378 | 297.786 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>148.126</u> | <u>141.908</u> |
| | <u>381.504</u> | <u>439.694</u> |
| | | |
| 3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter | | |
| Kostpris primo | 637.522 | 0 |
| Tilgang i årets løb | <u>0</u> | <u>637.522</u> |
| Kostpris ultimo | <u>637.522</u> | <u>637.522</u> |
| | | |
| Af- og nedskrivninger primo | -27.084 | 0 |
| Årets afskrivninger | <u>-90.836</u> | <u>-27.084</u> |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>-117.920</u> | <u>-27.084</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>519.602</u> | <u>610.438</u> |

Noter

| | <u>31/12 2021</u> | <u>31/12 2020</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 4. Grunde og bygninger | | |
| Kostpris primo | 10.709.195 | 10.626.831 |
| Tilgang i årets løb | <u>0</u> | <u>82.364</u> |
| Kostpris ultimo | <u>10.709.195</u> | <u>10.709.195</u> |
| Opskrivninger primo | <u>8.317.783</u> | <u>8.317.783</u> |
| Opskrivninger ultimo | <u>8.317.783</u> | <u>8.317.783</u> |
| Af- og nedskrivninger primo | -2.052.210 | -1.657.326 |
| Årets afskrivninger | <u>-399.002</u> | <u>-394.884</u> |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>-2.451.212</u> | <u>-2.052.210</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>16.575.766</u> | <u>16.974.768</u> |
| Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger | <u>9.505.653</u> | <u>9.696.710</u> |
| Ejendomsvurdering 1. oktober 2021 | <u>14.300.000</u> | <u>14.300.000</u> |
| 5. Produktionsanlæg og maskiner | | |
| Kostpris primo | <u>2.750.000</u> | <u>2.750.000</u> |
| Kostpris ultimo | <u>2.750.000</u> | <u>2.750.000</u> |
| Af- og nedskrivninger primo | -185.440 | -14.265 |
| Årets afskrivninger | <u>-171.175</u> | <u>-171.175</u> |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>-356.615</u> | <u>-185.440</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>2.393.385</u> | <u>2.564.560</u> |

Noter

6. Gældsforpligtelser

| | Gæld i alt 31/12 2021 | Kortfristet del af lang- fristet gæld | Langfristet gæld 31/12 2021 | Restgæld efter 5 år |
|-----------------------------------|--------------------------|---|-----------------------------------|------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 6.264.120 | 339.200 | 5.924.920 | 4.543.200 |
| | 6.264.120 | 339.200 | 5.924.920 | 4.543.200 |

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.264 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 16.576 t.kr.

8. Eventualposter Eventualforpligtelser

| | |
|---|---------------|
| | t.kr. |
| Kautionsforpligtelser | 39.234 |
| Eventualforpligtelser i alt | 39.234 |
| Heri er indeholdt: | |
| Eventualforpligtelser, tilknyttede virksomheder | 39.234 |

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kationeret for søsterselskabets bankengagement begrænset til pr. 31. december 2021 i alt 25.000 t.kr.

Selskabet har kationeret for søsterselskabets leasingforpligtelse. Søsterselskabets leasingforpligtelse udgør pr. 31. december 2021 i alt 14.234 t.kr.

Kautionerne er i forbindelse med frasalg af søsterselskabet primo 2022 ophævet, således at der primo 2022 ikke foreligger kautionsforpligtelser i selskabet.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Tvister

Selskabet er part i tvister omkring leverede produkter, hvor kunderne har rettet krav mod selskabet med begrundelse om fejlagtigt leverede produkter. Selskabet har afvist kravet, men samtidig rejst sag mod Miljøstyrelsen, da selskabets ledelse mener at styrelsen uberettiget tilbagekaldte produkterne. Det er endnu uvist, hvordan sagen ender, men ledelsen vurderer, at kravet er uberettiget, eller alternativt at miljøstyrelsen eller anvendt rådgiver kan drages til ansvar for tilbagetrækningen eller produktmanglerne.

Der er som følge af usikkerhed om sagens udfald ikke hensat omkostninger hertil.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JMR Holding, Kolding A/S, CVR-nr. 31 93 76 04 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

9. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for JMR Holding, Kolding A/S, Ståltevej 3, 6000 Kolding.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Joen-Magnus Reinert

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-627275982942
Tidspunkt for underskrift: 13-07-2022 kl.: 10:01:54
Underskrevet med NemID

Joen-Magnus Reinert

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-627275982942
Tidspunkt for underskrift: 13-07-2022 kl.: 10:01:54
Underskrevet med NemID

Jørn Dam Jensen

Som Revisor NEM ID
På vegne af Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnersel...
RID: 1255008299560
Tidspunkt for underskrift: 13-07-2022 kl.: 14:22:29
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: b4337QjUUR248035695